unde pro  $P, Q, R, S$  etc. sequentes valores proveniunt:

$$\begin{aligned} P &= \frac{x}{1-x}, \\ Q &= \frac{x^2}{(1-x)(1-x^2)}, \\ R &= \frac{x^3}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)}, \\ S &= \frac{x^4}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)(1-x^4)} \\ &\quad \text{etc.} \end{aligned}$$

314. Expressiones istae a superioribus aliter non discrepant, nisi quod numeratores hic minores habeant exponentes quam casu praecedente. Atque hanc ob rem series, quae per evolutionem nascuntur, ratione coefficientium omnino convenient, quae convenientia iam ex comparatione § 300 et § 304 perspicitur, nunc vero demum eius ratio intelligitur. Hinc ergo omnino similia theorematata consequentur, quae sunt:

*Quot variis modis numerus  $n$  per additionem produci potest ex numeris 1, 2,  
totidem modis numerus  $n+2$  in duas partes dispertiri poterit.*

*Quot variis modis numerus  $n$  per additionem produci potest ex numeris 1, 2, 3,  
totidem modis numerus  $n+3$  in tres partes dispertiri poterit.*

*Quot variis modis numerus  $n$  per additionem produci potest ex numeris 1, 2, 3, 4,  
totidem modis numerus  $n+4$  in quatuor partes dispertiri poterit.*

Atque generaliter habebitur hoc theorema:

*Quot variis modis numerus  $n$  per additionem produci potest ex numeris 1, 2, 3, ...  $m$ ,  
totidem modis numerus  $n+m$  in  $m$  partes dispertiri poterit.*

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
*Chapter 16.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 552

315. Sive ergo quaeratur, quot modis datus numerus in  $m$  partes inaequales, sive in  $m$  partes aequalibus non exclusis dispertiri possit, utraque quaestio resolvetur, si cognoscatur, quot modis quisque numerus per additionem produci possit ex numeris 1, 2, 3, 4, ...  $m$ , quemadmodum hoc patebit ex sequentibus theorematis, quae ex superioribus sunt derivata:

*Numerus n tot modis in m partes inaequales dispertiri potest, quot modis numerus  $n - \frac{m(m+1)}{2}$  per additionem produci potest ex numeris 1, 2, 3, 4, ...  $m$ .*

*Numerus n tot modis in m partes, sive aequales sive inaequales, dispertiri potest, quot modis numerus  $n - m$  per additionem produci potest ex numeris 1, 2, 3, ...  $m$ .*

Hinc porro sequuntur haec theorematum:

*Numerus n totidem modis in m partes inaequales secari potest, quot modis numerus  $n - \frac{m(m+1)}{2}$  in m partes, sive aequales sive inaequales, dispertitur.*

*Numerus n totidem modis in m partes, sive inaequales sive aequales, secari potest, quot modis numerus  $n + \frac{m(m+1)}{2}$  in m partes inaequales dispertirit potest.*

316. Per formationem autem serierum recurrentium inveniri poterit, quot variis modis datus numerus  $n$  per additionem produci possit ex numeris 1, 2, 3, ...  $m$ . Ad hoc enim inveniendum evolvi debebit fractio

$$\frac{1}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)\cdots(1-x^m)}$$

atque series recurrens continuari debebit usque ad terminum  $Nx^n$ , cuius coefficiens  $N$  indicabit, quot modis numerus  $n$  per additionem produci possit ex numeris 1, 2, 3, 4, ...  $m$ . At vero hic solvendi modus non parum habebit difficultatis, si numeri  $m$  et  $n$  sint modice magni; scala enim relationis, quam praebet denominator per multiplicationem evolutus, ex pluribus terminis constat, unde operosum erit seriem ad plures terminos continuare.

317. Haec autem disquisitio minus erit molesta, si casus simpliciores primum expediantur; ex his enim facile erit ad casus magis compositos progredi. Sit seriei, quae ex hac fractione oritur

$$\frac{1}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)\cdots(1-x^m)}$$

terminus generalis =  $Nx^n$ ; at seriei ex hac forma

**EULER'S**  
***INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I***  
***Chapter 16.***

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 553

$$\frac{x^m}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)\cdots(1-x^m)}$$

ortae terminus generalis sit  $Mx^n$ , ubi coefficiens  $M$  indicabit, quot variis modis numerus  $n - m$  per additionem produci possit ex numeris 1, 2, 3, ...  $m$ . Subtrahatur posterior expressio a priori ac remanebit

$$\frac{1}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)\cdots(1-x^{m-1})}$$

atque manifestum est seriei hinc ortae terminum generalem futurum esse  $(N - M)x^n$  ;  
quare coefficiens  $N - M$  indicabit, quot variis modis numerus  $n$  per additionem produci possit ex numeris 1, 2, 3, ...  $m - 1$ .

318. Hinc ergo sequentem regulam nanciscimur:

*Sit L numerus modorum, quibus numerus n per additionem produci potest ex numeris 1, 2, 3, ..., m - 1, sit M numerus modorum, quibus numerus n - m per additionem produci potest ex numeris 1, 2, 3, ..., m, sitque N numerus modorum, quibus numerus n per additionem produci potest ex numeris 1, 2, 3, ..., m; his positis erit, ut vidimus,*

$$L = N - M$$

ideoque

$$N = L + M.$$

Quodsi ergo iam invenerimus, quot variis modis numeri  $n$  et  $n - m$  per additionem produci queant, ille ex numeris 1, 2, 3, ...,  $m - 1$ , hic vero ex numeris 1, 2, 3, ...,  $m$ , hinc addenda cognoscemus, quot variis modis numerus  $n$  per additionem produci queat ex numeris 1, 2, 3, ...,  $m$ . Ope huius theorematis a casibus simplicioribus, qui nihil habent difficultatis, continuo ad magis compositos progredi licebit hocque modo tabula hic annexa est computata, cuius usus ita se habet: